

Số: 55 /KH-UBND

Gia Lai, ngày 09 tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tham dự Hội nghị trực tuyến tổng kết công tác quốc phòng ở bộ, ngành Trung ương, địa phương năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm thực hiện Quyết định số 5476/QĐ-BQP ngày 25/12/2022 của Bộ Quốc phòng phê duyệt Kế hoạch số 3998/KH-CQTT ngày 22/12/2022 của Cơ quan Thường trực công tác Quốc phòng về việc tổ chức Hội nghị trực tuyến tổng kết công tác quốc phòng ở bộ, ngành Trung ương, địa phương năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023;

- Tổ chức điểm cầu tham gia Hội nghị trực tuyến tổng kết công tác quốc phòng ở bộ, ngành Trung ương, địa phương năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023 do Bộ Tổng Tham mưu tổ chức đạt chất lượng, hiệu quả.

2. Yêu cầu

- Phối hợp, hiệp đồng chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị liên quan, làm tốt công tác chuẩn bị vật chất, tài liệu và các mặt bảo đảm cho Hội nghị;

- Tham gia Hội nghị đúng thành phần, bảo đảm an toàn;

- Chấp hành nghiêm quy định phòng chống dịch Covid-19.

II. NỘI DUNG

Tham dự Hội nghị trực tuyến tổng kết công tác quốc phòng ở bộ, ngành Trung ương, địa phương năm 2022; triển khai nhiệm vụ năm 2023 do Bộ Tổng Tham mưu tổ chức.

III. THÀNH PHẦN

1. Chủ trì Hội nghị tại điểm cầu Bộ Quốc phòng: Thủ trưởng Bộ Tổng Tham mưu;

2. Tham dự Hội nghị tại điểm cầu Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh

a) Chủ trì: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.

b) Thành phần tham dự Hội nghị

- Đại biểu Sở Chỉ huy tiền phương/QK5;

- Đại biểu Binh đoàn 15;

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương;

- Chỉ huy trưởng, Chính ủy, Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham mưu trưởng Bộ CHQS tỉnh;

- Cơ quan 4 phòng: Tham mưu, Chính trị, Hậu cần, Kỹ thuật, Thanh tra Quốc phòng; Ban Dân quân tự vệ, Tác huấn, Quân lực Phòng Tham mưu; Ban Tổ chức, Tuyên huấn Phòng Chính trị Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự 17 huyện, thị xã, thành phố;

- Chỉ huy trưởng Ban CHQS cơ quan, tổ chức cấp tỉnh: 39 đồng chí (Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh, Cục Thống kê, Cục Thuế, Kho bạc Nhà nước, Ngân hàng Nhà nước, Ban Quản lý Khu Kinh tế, Y tế, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Trường Cao đẳng Gia Lai, Trường Chính trị, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, Lao động Thương binh và Xã hội, Khoa học và Công nghệ, Ủy ban Mặt trận TQVN tỉnh, Tài nguyên và Môi trường, Liên đoàn Lao động, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Tỉnh đoàn, Thông tin và truyền thông, Giao thông vận tải, Xây dựng, Cục thi hành án dân sự, Tư pháp, Tòa án nhân dân tỉnh, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh, Thanh tra tỉnh, Báo Gia Lai, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Công ty Điện lực Gia Lai, Viễn thông Gia Lai, Bưu điện tỉnh, Công ty TNHH MTV xăng dầu Bắc Tây nguyên, Cảng hàng không Pleiku, Công ty Thủy điện Ia Ly, Công ty TNHH MTV Cao su: Mang Yang, Chư Sê, Chư Prông, Chư Păh).

* Tổng quân số: 80 đồng chí.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: ½ ngày, dự kiến tuần 2 tháng 01 năm 2023 (thời gian cụ thể thông báo sau);

2. Địa điểm: Phòng giao ban trực tuyến Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh (Số 494A, đường Phạm Văn Đồng, phường Đống Đa, thành phố Pleiku).

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Tài liệu: Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh bảo đảm các tài liệu có liên quan theo hiệp đồng của Cục Dân quân tự vệ/Bộ Tổng Tham mưu.

2. Mang mặc: Đại biểu thuộc lực lượng vũ trang mang mặc trang phục ngành theo quy định; đại biểu ngoài mang mặc trang phục lịch sự.

3. Hệ thống truyền hình trực tuyến: Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh bảo đảm theo hiệp đồng của Bộ Tổng Tham mưu.

4. Trang trí: Maket hội nghị nền đỏ, chữ màu vàng

BỘ QUỐC PHÒNG

HỘI NGHỊ

TỔNG KẾT CÔNG TÁC QUỐC PHÒNG Ở BỘ, NGÀNH TRUNG ƯƠNG, ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2022, TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM 2023

Gia Lai, ngày tháng 01 năm 2023

5. Bảo đảm an ninh, an toàn:

- Chấp hành nghiêm quy định của Ban Tổ chức Hội nghị và công tác phòng, chống dịch Covid-19;
- Không sử dụng điện thoại di động, phương tiện ghi âm, ghi hình, thiết bị nghe, nhìn cá nhân trong thời gian diễn ra Hội nghị;
- Phóng viên, báo, đài đưa tin Hội nghị bảo đảm đúng quy định.

6. Bảo đảm kinh phí: Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh dự toán kinh phí bảo đảm hội nghị theo quy định.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Giấy mời các thành phần theo quy định;
- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị nội dung tham luận tại hội nghị;
- Chỉ đạo Phòng Tham mưu bảo đảm đường truyền trực tuyến trong suốt thời gian diễn ra hội nghị; bảo đảm cầu truyền hình thông suốt, bí mật, an toàn; bố trí biển, bảng; bảo đảm nước uống, ăn giữa buổi cho hội nghị; chuẩn bị tài liệu cấp phát cho các đại biểu tham dự hội nghị theo hiệp đồng của Cục Dân quân tự vệ; hướng dẫn, sắp xếp xe cho các đại biểu tham dự hội nghị;
- Chỉ đạo Phòng Chính trị trang trí maket, bảo đảm âm thanh, ánh sáng cho Hội nghị và đưa tin bài theo quy định;
- Chỉ đạo Phòng Hậu cần tổ chức lực lượng xét nghiệm Covid-19 cho đại biểu tham dự Hội nghị đúng quy định và triển khai thực hiện chặt chẽ công tác phòng, chống dịch COVID-19;

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh cử cán bộ dự hội nghị đúng thành phần quy định.

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh ban hành giấy mời các thành phần và chuẩn bị nội dung tham luận tại hội nghị;

- Cử cán bộ dự hội nghị đúng thành phần quy định.

3. Các sở, ban, ngành liên quan: Cử cán bộ dự hội nghị đúng thành phần quy định và báo cáo danh sách đại biểu tham dự hội nghị về Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh (qua Ban Dân quân tự vệ, Phòng Tham mưu) trước ngày 11/01/2023 (đ/c Tuấn, SĐT: 0978275767).

Trường hợp thành phần dự Hội nghị theo quy định vắng mặt có lý do, phải có văn bản báo cáo và được sự đồng ý của đồng chí Chủ trì Hội nghị mới được cử cán bộ dự thay.

Nhận được Kế hoạch, yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Bộ Quốc phòng (Báo cáo);
- Như thành phần;
- Lưu: VT, NC

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Trương Hải Long